
Carlos Azpiroz Galindo 5951147146
2.22 kW 20 de Enero de 2025

01 12345678

540 kWh $ 1,417

4 578 kWh $54

96.19 % BIMESTRE $ 1,363

$8,502.00 MXN $327.00 MXN $8,175.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250029

Carlos Azpiroz Galindo  
5951147146

invesun.mx@gmail.com

4 Canadian Solar PV Module 555W

0 Growatt Inverter 2 kW

4 k2 systems sistema de montaje

4 mano de obra

4 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

4 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 40,392.00

TOTAL (MXN) $ 40,392.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 8,502.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,175.00 $ 8,175.00 $ -32,217.00

2 $ 8,757.06 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,420.25 $ 8,420.25 $ -23,796.75

3 $ 9,019.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,672.86 $ 8,672.86 $ -15,123.89

4 $ 9,290.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,933.04 $ 8,933.04 $ -6,190.85

5 $ 9,569.08 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,201.03 $ 9,201.03 $ 3,010.19

6 $ 9,856.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,477.07 $ 9,477.07 $ 12,487.25

7 $ 10,151.83 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,761.38 $ 9,761.38 $ 22,248.63

8 $ 10,456.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,054.22 $ 10,054.22 $ 32,302.85

9 $ 10,770.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,355.85 $ 10,355.85 $ 42,658.69

10 $ 11,093.18 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,666.52 $ 10,666.52 $ 53,325.21

11 $ 11,425.98 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,986.52 $ 10,986.52 $ 64,311.73

12 $ 11,768.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,316.11 $ 11,316.11 $ 75,627.84

13 $ 12,121.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,655.60 $ 11,655.60 $ 87,283.44

14 $ 12,485.47 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,005.26 $ 12,005.26 $ 99,288.70

15 $ 12,860.04 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,365.42 $ 12,365.42 $ 111,654.12

16 $ 13,245.84 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,736.38 $ 12,736.38 $ 124,390.50

17 $ 13,643.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,118.48 $ 13,118.48 $ 137,508.98

18 $ 14,052.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,512.03 $ 13,512.03 $ 151,021.01

19 $ 14,474.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,917.39 $ 13,917.39 $ 164,938.40

20 $ 14,908.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,334.91 $ 14,334.91 $ 179,273.31

21 $ 15,355.56 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,764.96 $ 14,764.96 $ 194,038.27

22 $ 15,816.22 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,207.91 $ 15,207.91 $ 209,246.18

23 $ 16,290.71 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,664.15 $ 15,664.15 $ 224,910.32

24 $ 16,779.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,134.07 $ 16,134.07 $ 241,044.39

25 $ 17,282.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,618.09 $ 16,618.09 $ 257,662.49

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 622.3 655.1 547.5 504.5 500.2 631.1

Consumo actual 540.0 540.0 540.0 540.0 540.0 540.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


